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Folketallstatistikken. Kristiansandsregionen vokser – Setesdal uttynnes

Ingen slår  
Lyngdal i vekst

Vennesla 

– Dette må være en gladsak. Fle-
re lyngdøler, betyr en bedre ver-
den. Dette er moro, sier ordfører 
Jan Kristensen fornøyd til Fædre-
landsvennen.

Ja-holdning
Han mener ja-holdning, engasje-
ment og dyktighet er grunnen til 
at  Lyngdals innbyggertall vokste 
med 2,9 prosent i fjor, til 8335. 
Det ble 233 nye lyngdøler.

– Vi har mange flyktninger og 
innvandrere, men vi har også sat-
set riktig på handel, arbeidsplas-
ser og boligområder. Vi tiltrekker 
oss folk. Vi er i ferd med å bli mo-
toren i vest. Det ber jeg om at re-
gionale myndigheter nå tar inn 
over seg, sier Kristensen, som er 
opptatt av at ikke bygdas videre-
gående skole skal bygges ned til 
fordel for Farsund.

Lyngdal-ordføreren mener 
Lyngdal gradvis blir et av tre tyn-
gepunkt i landsdelen.

– Vi blir motoren i Listerregi-
onen, og du får Kristiansand i 
midten og Arendal-regionen i øst.  
Det er også moro å se at alle Lis-
ter-kommunene øker. Vi er en re-
gion i vekst, sier Kristensen

agderbyen fylles
Amanusesis ved UiA, Jon P. 
Knudsen, er enig i at Lister blir et 
nytt tyngdepunkt:

– Listerregionen gjør mye riktig 
for tiden. Til og med i Farsund er 
det vekst. Ellers er hovedtrenden 

at Sørlandet vokser mindre enn 
vi gjorde før, men vi ser at Agder-
byen fylles opp. Veksten i Lille-
sand og Grimstad viser det, sier 
Knudsen.

De to byene i Aust-Agder var 
sammen med Lyngdal og Kristi-
ansand om å vokse mest på Sør-
landet i fjor.

Knudsen er litt bekymret over 
at Kristiansand vokser mindre 
enn før. Byen vokste med 1463 
innbyggere til 87.446 i fjor, men 
det er likevel mindre enn de siste 
årene – og litt mindre enn snittet 
i andre storbyer.

– Sørlandets storby nærmer seg 
ikke de andre store lenger. Tvert 
i mot. Med de utsiktene og utfor-
dringene vi nå har i arbeidsmar-
kedet og oljesektoren, blir dette 
spennende å følge. Sørlandets ho-
vedutfordring nå er arbeidsplas-
ser og næringsutvikling. Folketal-
let henger nøye sammen med det, 
sier Knudsen.

setesdal
I indre Agder og Setesdal er det 
stagnasjon og nedgang som pre-
ger folketall-statistikken. Ingen 
steder går folketallet mer ned enn 
i Setesdal. 

Bygland gikk under 1200-gren-
sen i fjor, og har nå 1189 innbyg-
gere. Valle har 1251. Begge hadde 
over 2000 innbyggere for noen 
tiår siden. Bykle doblet folketal-
let de siste 40 årene av forrige år-
hundre. Nå går det ned også der. 
(933)

– Setesdal tynnes ut og har 
møtt veggen. Det må skje noe nytt 
i Setesdal skal folketallet øke og 
dalen få ny livskraft. Det er der-
for jeg mener det er å så viktig å 
sette ny stamvei Stavanger-Oslo 
gjennom Setesdal på karet, sier 
Knudsen.

– skal snu det
Leder i Setesdal regionråd, Tarald 
Myrum, tror trenden vil snu.

– Vi jobber mye mer målrettet 
med å skape arbeidsplasser. Jakt, 
fiske og kultur er ikke nok. Skal 
folketallet øke, må det arbeids-
plasser til. Samtidig vet vi at byg-
dene mister folk i oppgangstider. 
Vi har hatt negativ utvikling på 
hele 2000-tallet, men Setesdal er 
også inne i et kraftig generasjons-
skifte og vi trenger å rekruttere. 
Gjør vi ting riktig, skal vi snu det-
te, sier Myrum.

TeKST:     
Odd-Inge RønnIng UlebeRg
odd.inge.uleberg@fvn.no - 90917477

Jan Kristensen med ordførerkjedet da Lyngdals nye kjøpe-
senter åpnet. Ingen kommuner på Sørlandet vokser som 
præriebyen i vest.

en 59 år gammel kvinne ble 
natt til torsdag pågrepet i 
skåne i sverige, mistenkt for 
å ha sperret inne sine egne 
tre barn i mange år.

Bromölla 

– Hun har begrenset deres frihet 
over tid, sier Ewa-Gun Westford, 
pressesjef i politiet i Malmö, til 
Kvällsposten. Politiet bekrefter 
at den 59 år gamle kvinnen har 

sperret barna inne i mer enn ett 
år. Ifølge den svenske avisen skal 
barna ha fortalt til naboer at de 
har vært innesperret i over ti år. 
Natt til torsdag brøt politiet opp 
døren til leiligheten i Bromölla i 
Skåne og pågrep kvinnen. De tre 
barna er alle over 18 år og myndi-
ge, ifølge Pär Andersson ved på-
talemyndigheten i Kristianstad.  
©nTb 

Skal ha stengt egne barn inne
Danmarks regjering har 
lagt fram tolv konkrete 
tiltak som skal bidra til å 
bekjempe terror. statsmi-
nisteren lover enda flere.

KøBenhaVn

– Jeg tror dessverre aldri vi blir 
ferdig, for trusselen endrer seg 
hele tiden, sa den danske stats-
ministeren Helle Thorning-
Schmidt (S) da hun presenter-

te regjeringens antiterrorpakke 
torsdag: «Et sterkt vern mot ter-
ror – 12 nye tiltak mot terror». 
Denne vil koste i underkant av 1 
milliard danske kroner over de 
fire neste årene. De fem første 
tiltakene går konkret på å bed-
re Politiets Efterretningstjenes-
te (PET). I kjølvannet av regje-
ringens antiterrorplan har det 
kommet kritikk fra flere hold, 
spesielt mot den foreslåtte økte 
overvåkingen. ©nTb 

Nye tiltak mot terror 

FoTo: NTB ScaNpix 

 DListerregionen 
gjør mye riktig for 
tiden. Til og med 
i Farsund er det 
vekst.
Jon P. Knudsen,  
amanuensis ved UiA

FakTa

befolkningsendring
 
Aust-Agder 113 747 114 767 0,9
Risør 6 899 6 909 0,1
Grimstad 21 783 22 098 1,4
Arendal 43 841 44 219 0,9
Gjerstad 2 489 2 481 -0,3
Vegårshei 2 000 2 018 0,9
Tvedestrand 6 059 6 048 -0,2
Froland 5 486 5 532 0,8
Lillesand 10 106 10 340 2,3
Birkenes 4 993 5 035 0,8
Åmli 1 810 1 832 1,2
Iveland 1 314 1 315 0,1
Evje og Hornnes 3 549 3 567 0,5
Bygland 1 200 1 189 -0,9
Valle 1 270 1 251 -1,5
Bykle 948 933 -1,6
   
Vest-Agder 178 478 180 877 1,3
Kristiansand 85 983 87 446 1,7
Mandal 15 349 15 437 0,6
Farsund 9 516 9 596 0,8
Flekkefjord 9 013 9 069 0,6
Vennesla 13 986 14 095 0,8
Songdalen 6 303 6 354 0,8
Søgne 11 005 11 217 1,9
Marnardal 2 290 2 294 0,2
Åseral 923 925 0,2
Audnedal 1 743 1 750 0,4
Lindesnes 4 853 4 880 0,6
Lyngdal 8 102 8 335 2,9
Hægebostad 1 690 1 693 0,2
Kvinesdal 5 891 5 948 1
Sirdal 1 831 1 838 0,4

Disse tre vokste mest:
 ● lyngdal: 8.335 (+2,9 %) (233 nye innb.)
 ● lillesand: 10.340 (+2.3 %) (234 nye innb.)
 ● kristiansand: 87.446 (+1,7 %) (1463 nye innb.)

Disse tre mistet flest:
 ● bykle: 933 (-1,6 %) (15 færre innb.)
 ● Valle: 1.251 (-1,5%) (19 færre innb.)
 ● bygland: 1.189 (-0,9%) (11 færre innb.)
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Lyngdal-ordfører Jan Kristensen me-
ner ja-holdningen i Lyngdal gjør præ-
riebyen til et stadig kraftigere senter. 
Her er han foran kjøpesenteret som 
åpnet i fjor.  Foto: Jarle r. MartinSen

IS-opprørere har tatt seg 
inn i Tyrkia og planlegger 
et angrep i landet, ifølge et 
dokument den tyrkiske avisa 
Hurriyet har fått tilgang til.

ISTanbul

Opplysningene kommer fram i et 
internt dokument fra den tyrkis-
ke sikkerhetstjenesten, som avi-
sen Hurriyet har fått tilgang til. 
Opprørere fra ekstremistgrup-

pen Den islamske staten (IS) skal 
allerede være i landet, mens opp 
mot 3.000 opprørere planlegger 
å ta seg inn i Tyrkia fra Syria og 
Irak, ifølge dokumentet. Tyrkisk 
politi ønsket ikke å kommentere 
opplysningene torsdag, og sikker-
hetstjenesten var ikke tilgjengelig 
for en kommentar. ©NTB 

Avis: – IS planlegger angrep 
eT bIlde  
fra verden

Denne kunst-
installasjo-

nen på en par-
keringsplass 

på South Bank 
i London får 

mange forbi-
passerende til 
å stoppe opp.   

Foto: ntB 
Scanpix 

Hellas ber eurolandene 
om å forlenge kriselå-
nene. Men Tyskland slår 
kaldt vann i gresk blod.

bruSSel

Tiden er knapp. Hellas og eu-
rosonen må finne en løsning 
for det greske låneprogram-
met før det utløper ved må-
nedsskiftet. Fredag samles de 
19 eurolandene i Brussel for 
å diskutere Hellas’ forslag til 
hvordan programmet kan for-
lenges med seks måneder. Det 
blir en svært vanskelig balan-
segang for grekerne, og Tysk-
land stiller seg allerede avvi-
sende.

– Brevet fra Aten er ikke et 
reelt forslag til en løsning, sier 
den tyske regjeringstalsman-
nen Martin Jäger ifølge ny-
hetsbyrået DPA.

– Det har som mål å sikre 
overgangsfinansiering uten å 
innfri vilkårene i programmet. 
Brevet innfrir ikke kriteriene 
som eurogruppen ble enige 
om på mandag, mener han.

Løfter
Regjeringen i Aten har lovet 
velgerne endring i de harde 
reformkravene som følger lå-
neprogrammet som har holdt 
gresk økonomi flytende siden 
2010. En regjeringstalsmann 
sier grekerne med ønsket om 
forlengelse også ber om nye 
vilkår. Men ifølge nyhetsbyrået 

Reuters er Aten også villig til å 
anerkjenne det gjeldende låne-
programmet som det juridiske 
rammeverket for utvidelsen og 
avstå fra ensidige handlinger 
som undergraver budsjettmå-
lene. Reuters kaller det omfat-
tende innrømmelser.

– Hellas kjempet godt og 
vil trolig ende opp med rundt 
en tredel av sine opprinneli-
ge krav. Noe som er et aksep-
tabelt kompromiss, men ikke 
fantastisk, kommenterer Sony 
Kapoor i tankesmia Re-De-
fine og mener Tyskland uan-
sett kommer til å gå med på et 
kompromiss.

Flere analytikere ser for seg 
en avtale, og europeiske børser 
klatret torsdag.

troika
Det ser også ut til at grekerne 
går med på at låneforlengelsen 
overvåkes av EU-kommisjo-
nen, Den europeiske sentral-
banken og Det internasjona-
le pengefondet. Statsminister 
Alexis Tsipras har tidligere lo-
vet å kvitte seg med den for-
hatte «troikaen». EU kaller seg 
forsiktig optimist på bakgrunn 
av det greske forslaget, som nå 
skal gjennom harde forhand-
linger fredag.

– Jean-Claude Juncker ser 
positive tegn i dette brevet 
som kan bane vei for et fornuf-
tig kompromiss, sier EU-kom-
misjonens presidents talsper-
son Margaritis Schinas. ©NTB 

Tyskland avviser   
gresk kompromiss

greske kriselån 

Mens tiden renner ut for en løsning, måtte Den europeiske sen-
tralbanken onsdag utvide krisepakken til private greske banker 
fra 65 milliarder euro til 68,3 milliarder euro.   Foto: ntB Scanpix 
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